Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр»
Колпииского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

24.08.2020 г. №61/20

О назначении ответственных сотрудников
за организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности объекта и услуг для инвалидов в
Информационно-методическом центре Колпинского района Санкт-Петербурга (далее -
ИМЦ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности
объекта и услуг для инвалидов, инструктаж сотрудников и контроль за
соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в ИМЦ на
заместителя директора по административно-хозяйственной работе Кусмареву А.М.

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию работы по
обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов (Приложение 1).

3. Разработать инструкцию и провести инструктаж сотрудников по вопросам
соблюдения требований доступности для инвалидов в ИМЦ (Кусмарева А.М.).
Инструктаж проводить при приеме вновь принимаемых сотрудников и перед
началом нового учебного года с ведением журнала инструктажа.

4. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности
объекта и услуг для инвалидов в структурных подразделениях организации
следующих сотрудников:

Абазовик Е.В., заведующий ЦУОКО;
Евдокимов В А., заведующий ЦИО.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2021-04-07T14:58:41+0300
	Андреевская Светлана Ивановна